
Situace na trhu práce 
v Královéhradeckém kraji

Bc. Petra Hašková – ÚP ČR, KoP Trutnov 

Oddělení poradenství a dalšího vzdělávání 





Nezaměstnanost v ČR

Za měsíc září 2017
Podíl nezaměstnaných osob ČR – 3,8% 284 915 UoZ
Dle EUROSTATU 2,9% (srpen 2017) – 1. místo v EU
Míra nezaměstnanosti EU   7,6%

Královéhradecký kraj 2,7%

Okres Rychnov n. Kněž. 1,2% (1. v ČR)

Okres Trutnov 3,1% ( za říjen 2,9%)



Okres Trutnov

2 363 UoZ - 1 301 žen, 1 062 mužů

Vzdělanostní struktura UoZ:

- UoZ s VŠ 10%

- UoZ s maturitou 23%

- UoZ vyučení 36%

- UoZ se zš 31%

- Počet VPM 1 470 (nejvíce VPM pro zš a vyučené)

- (není povinnost zaměstnavatelů hlásit VPM na ÚP)



Průmysl

• obráběči

• technologové

• konstruktéři

• zámečníci

• CNC operátoři

• nástrojáři

• svářeči

Služby

• řidiči (zejména řidiči 
autobusů, městské 
dopravy a nákladních 
vozidel)

• prodavači

• kuchaři

• číšníci a servírky

• autoopraváři (tzn. 
automechanici, 
autoelektrikáři, 
autoklempíři, 
autolakýrníci, opraváři 
vozidel a karosáři)

Vzdělání, zdravotnictví 
apod.

• pedagogové (zejm. 
cizích jazyků, 
odborného výcviku či 
odborných předmětů a 
výpočetní techniky)

• lékaři

• IT pracovníci (zejm. 
programátoři či správci 
sítě)

• zdravotní sestry

• sociální pracovníci

• stavební profese

• právníci

Zemědělství

• opraváři zemědělských 
strojů a zařízení

• traktoristé a řidiči

• ošetřovatelé resp. 
chovatelé zvířat (zejm. 
hospodářských zvířat -
nejčastěji skotu, prasat 
a drůbeže)

• pracovníci (živočišné, 
rostlinné) výroby

• zootechnici a 
agronomové

• strojírenské a 
elektrotechnické 
profese (strojaři, 
svářeči, zámečníci, 
obráběči kovů, 
mechanici, klempíři, 
elektrikáři, apod.)



Podporované obory KHK

Programy na podporu 

vzdělávání

 zvýšená poptávka 

na trhu práce

 převážně technické 

obory

 stipendium



Nezaměstnanost absolventů-
profesní zaměření

Nižší nezaměstnanost: Vyšší nezaměstnanost:

Stavební obory Ekonomické obory – nutná praxe

Elektrotechnika Textilní výroba a oděvnictví

Zdravotnictví Gastronomie, hotelnictví - fluktuace

Strojírenství Potravinářství

IT Osobní a provozní služby 



Nabídka služeb IPS

• Besedy pro studenty (ZŠ, SŠ)

• Individuální kariérové poradenství
Pomoc s výběrem studia, testování zájmů, 
seznámení s obory na školách, volba seminářů 
na gymnáziu…

• Informace o možnostech studia a jeho doplnění

• Informace o přijímacích zkouškách



Přednášky k volbě povolání

určeno pro: rodiče dětí z posledních ročníků základní školy

termíny: 20.11., 13.12.2017, 8.1.2018  vždy od 15:30 hod.

místo konání: školicí místnost č. 439 ve 3. patře, Úřad práce ČR, Kontaktní pracoviště 
Trutnov, Horská 5 

Dozvíte se:

informace o síti škol a oborech

na co brát zřetel při volbě školy svého dítěte 

jak postupovat při přijímacím řízení 

praktické kontakty nápomocné při volbě školy




